
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№31 от 05 декабря  2023 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

 
Извещение об утверждении  результатов 

определения кадастровой стоимости в 

отношении всех учтенных в Едином 

государственном реестре недвижимости                                                           

зданий, помещений, сооружений, объектов                                          

незавершенного строительства, машино-мест                                                                     

на территории Курской области, а также о 

порядке рассмотрения заявлений об 

исправлении ошибок,                                               

допущенных при определении кадастровой 

стоимости. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 

3 июля 2016 года  № 237-ФЗ «О государственной 

кадастровой оценке», распоряжением 

Администрации Курской области от 27.06.2022 

№ 463-ра «О проведении в 2023 году 

государственной кадастровой оценки в 

отношении всех учтенных в Едином 

государственном реестре недвижимости зданий, 

помещений, сооружений, объектов 

незавершенного строительства, машино-мест на 

территории Курской области, постановлением 

Правительства Курской области от 27.11.2023 № 

1217-пп «Об утверждении  результатов 

определения кадастровой стоимости в 

отношении всех учтенных в Едином 

государственном реестре недвижимости зданий, 

помещений, сооружений, объектов 

незавершенного строительства, машино-мест на 

территории Курской области» утверждена 

кадастровая стоимость зданий, помещений, 

сооружений, объектов незавершенного 

строительства, машино-мест.  

Указанное постановление размещено на 

официальном сайте Губернатора и 

Правительства Курской области  в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: https://kursk.ru/, на 

официальном интернет-портале правовой 

информациипо адресу: http://pravo.gov.ru/, а 

также на официальном сайте Министерства 

имущества Курской области по адресу: 

https://imkursk.ru/ и вступает в силу по истечении 

одного месяца после дня официального 

опубликования. 

Областное бюджетное учреждение «Центр 

государственной кадастровой оценки Курской 

области» (далее - ОБУ «ЦГКО») рассматривает 

обращения об исправлении ошибок, допущенных 

при определении кадастровой стоимости, с 

учетом требований Федерального закона № 237-

ФЗ, а также методических указаний о 

государственной кадастровой оценке, 

утвержденных Приказом Росреестра от 

04.08.2021 № П/0336. 

Рассмотрение обращений об исправлении 

ошибок осуществляется без взимания платы. 

Информация об исправлении ошибок, 

допущенных при определении кадастровой 

стоимости, а также примерная форма обращения 

размещены на официальном сайте ОБУ «ЦГКО» 

в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: 

https://кадастркурск.рф/shop/priem-fizicheskikh-i-

yuridicheskikh-lits/. 

Заявления об исправлении ошибок, 

допущенных при определении кадастровой 

стоимости, подаются в ОБУ «ЦГКО» лично, 

почтовым отправлением по адресу: 305018, 

Курская область, г. Курск, проезд Элеваторный, 

д. 14а или с использованием информационно-

телекоммуникационных сетей общего 

пользования, в т.ч. по адресу электронной почты: 

obukadastr@yandex.ru. Консультацию можно 

получить по телефону +7 (4712) 44-65-06. 

_____________________________________ 

  
 

 

https://kursk.ru/
http://pravo.gov.ru/
https://imkursk.ru/
https://кадастркурск.рф/shop/priem-fizicheskikh-i-yuridicheskikh-lits/
https://кадастркурск.рф/shop/priem-fizicheskikh-i-yuridicheskikh-lits/
mailto:obukadastr@yandex.ru


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31 от 05.12.2023         

КОМИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

1 декабря 2023 года                 № 01-12/403 

г. Курск 

 

О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки 

муниципального образования «Амосовский 

сельсовет» Медвенского района  

Курской области 
 

В соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Законом 

Курской области от 7 декабря 2021 года № 109-

ЗКО  

«О перераспределении отдельных полномочий 

между органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных районов Курской 

области и органами государственной власти 

Курской области в области градостроительной 

деятельности», постановлением Администрации 

Курской области от 28.02.2022 № 171-па «Об 

утверждении Положения о порядке подготовки и 

утверждения проектов правил землепользования 

и застройки городских и сельских поселений 

Курской области» комитет архитектуры и 

градостроительства Курской области РЕШИЛ:  

Внести изменения в Правила 

землепользования и застройки муниципального 

образования «Амосовский сельсовет» 

Медвенского района Курской области, 

утвержденные решением Собрания депутатов 

Амосовского сельсовета Медвенского района 

Курской области  

от 30.12.2011 года № 51/313 (в редакции 

решения Собрания депутатов Амосовского 

сельсовета Медвенского района Курской области  

от 26.04.2016 года № 57/331, решений 

Представительного собрания Медвенского 

района Курской области от 31 января 2017 года 

№24/294, от 20 июня 2018 года № 33/433), 

изложив их в новой редакции (прилагается). 

 

И.о. председателя комитета, 

главного архитектора Курской области                                

Г.А. Концедалова 

______________________________________ 
 

КОМИТЕТ АРХИТЕКТУРЫ И 

ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
4 декабря 2023 года                        № 01-12/406 

г. Курск 

 

О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки 

муниципального образования 

«Чермошнянский сельсовет» Медвенского 

района Курской области 

 

В соответствии с Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Законом 

Курской области от 7 декабря 2021 года № 109-

ЗКО  

«О перераспределении отдельных полномочий 

между органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных районов Курской 

области и органами государственной власти 

Курской области в области градостроительной 

деятельности», постановлением Администрации 

Курской области от 28.02.2022 № 171-па «Об 

утверждении Положения о порядке подготовки и 

утверждения проектов правил землепользования 

и застройки городских и сельских поселений 

Курской области» комитет архитектуры и 

градостроительства Курской области РЕШИЛ:  

Внести изменения в Правила 

землепользования и застройки муниципального 

образования «Чермошнянский сельсовет» 

Медвенского района Курской области, 

утвержденные решением Собрания депутатов 

Чермошнянского сельсовета Медвенского 

района Курской области 

от 19.01.2012 года № 22/123 (в редакции 

решения Собрания депутатов Чермошнянского 

сельсовета Медвенского района Курской области  

от 28.08.2015 г. № 66/333, решений 

Представительного собрания Медвенского 

района Курской области от 31 марта 2017 года 

№ 25/315,  



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31 от 05.12.2023         

от 20 июня 2018 года № 33/442), изложив их в 

новой редакции (прилагается). 

 

И.о. председателя комитета, 

главного архитектора Курской области                                

Г.А. Концедалова 

_____________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
            01.12.2023                                 475-па 
________________________               №________ 

         поселок  Медвенка 

О комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности 

Медвенского района Курской области  

 
В соответствии с Федеральным законом от 

21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения  и 

территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного  характера»,  

постановлением Правительства РФ от 30.12.2003 

№794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», в целях реализации единой 

государственной политики в сфере защиты 

населения и территорий муниципального 

образования «Медвенский район» Курской  

области от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и обеспечения пожарной 

безопасности, Администрация Медвенского 

района  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Создать комиссию  по  предупреждению  

и  ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности 

Медвенского района Курской  области и 

утвердить ее прилагаемый состав. 

2.Утвердить  прилагаемое Положение  о  

комиссии  по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Медвенского района 

Курской области. 

3.Признать утратившими силу следующие 

постановления Администрации Медвенского 

района Курской  области: 

-от 26.11.2013 №713-па «О комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Администрации Медвенского района»; 

-от  20.01.2015  №22-па  «О внесении 

изменений в состав комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных  

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Администрации Медвенского района»; 

-от  04.02.2016 №45-па «О внесении 

изменений в состав комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных  

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Администрации Медвенского района»; 

-от  03.06.2016 №222-па «О внесении 

изменений в состав комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных  

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Администрации Медвенского района»; 

-от  17.04.2017 №283-па «О внесении 

изменений в состав комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных  

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Администрации Медвенского района»; 

-от  29.05.2017 №195-па «О внесении 

изменений в состав комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных  

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Администрации Медвенского района»; 

-от 05.08.2019  №530-па «О внесении 

изменений в состав комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных  

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Администрации Медвенского района»; 

-от 05.12.2019 № 839-па «О внесении 

изменений в состав комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных  

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Администрации Медвенского района»; 

-от 12.02.2020 №102-па «О внесении 

изменений в состав комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных  

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Администрации Медвенского района»; 

-от 16.04.2020  №230-па «О внесении 

изменений в состав комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных  

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Администрации Медвенского района»; 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31 от 05.12.2023         

-от 29.01.2021 №48-па «О внесении 

изменений в состав комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных  

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Администрации Медвенского района»; 

-от 11.11.2021 №543-па «О внесении 

изменений в состав комиссии по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных  

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Администрации Медвенского района»; 

3.Отделу информационно-программного 

обеспечения (Любимов С.П.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации муниципального района 

«Медвенский район» Курской  области в сети 

Интернет. 

4.Контроль за выполнением настоящего 

постановления возложить на заместителя Главы 

Администрации Медвенского района  

Великоцкого Н.В. 

5.Настоящее  постановление  вступает  в  

силу  со  дня  его  подписания. 

 

 

Глава  Медвенского  района             В.В. Катунин 

 
УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Медвенского  района 

от  01.12.2023  №475-па 

 
Состав  

комиссии по предупреждению и ликвидации  

чрезвычайных ситуаций  и обеспечению 

пожарной безопасности  Медвенского района 

Курской области 

 

 

Катунин В.В. - Глава Медвенского района 

Курской области, 

председатель комиссии; 

 

Великоцкий Н.В. 

 

- заместитель Главы 

Администрации 

Медвенского района, 

заместитель председателя 

комиссии; 

Горбачев А.А. - заместитель Главы 

Администрации 

Медвенского района, 

заместитель председателя 

комиссии; 

Кононов Д.А. - начальник ОНД и ПР по 

Обоянскому, Пристенскому  

и Медвенскому районам, 

подполковник внутренней 

службы, заместитель 

председателя комиссии  

(по согласованию); 

 

Пархоменко Г.Г. 

 

- заместитель начальника  

МКУ «Управление  по 

вопросам ГО и ЧС», 

секретарь комиссии; 

 

Члены комиссии: 

 

 

 

Гармаш О.В. -начальник ОБУ «Станция 

по борьбе с болезнями 

животных» (по 

согласованию); 

Ключарова Л.А. -глава поселка Медвенка (по 

согласованию); 

Ковалев Д.Н. -старший инспектор отдела 

надзорной деятельности по 

Обоянскому, Пристенскому  

и Медвенскому районам 

(по согласованию); 

Овчинников А.В. 

 

Солёный Д.А. 

 

Синьков О.А. 

- начальник Медвенских 

РЭС филиала ПАО 

«Россети Центр»- 

«Курскэнерго» (по 

согласованию); 

-начальник МКУ 

«Управление строительства 

и ЖКХ» Медвенского 

района;  

- начальник МКУ 

«Управление  по вопросам 

ГО и  ЧС»; 

Переверзева И.А. -сервисный инженер 

Медвенского ЛТЦ 

Курчатовского МЦТЭТ 

Курского филиала ПАО 

«Ростелеком» (по 

согласованию); 

Симонян А.С. -начальник ПЧ-34  

Медвенского района ОКУ 

«ППС Курской области» 

(по согласованию); 

Тельных А.Н. -начальник Медвенской 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31 от 05.12.2023         

 

 

Чаплыгин А.А. 

газовой службы филиала  

АО «Газпром  

газораспределение Курск» 

в г. Суджа  (по 

согласованию); 

-начальник Отд. МВД 

России по Медвенскому 

району (по согласованию); 

Хмелевской С.А. -главный врач ОБУЗ 

«Медвенская ЦРБ» (по 

согласованию); 

Шумаков С.И. -генеральный директор АО 

«Медвенское  ДЭП» (по 

согласованию). 

  

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

Медвенского  района 

от  01.12.2023  №475-па 

 
Положение 

о комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности  

Медвенского района Курской  области 

 

1. Общие положения 

 

1.1.Комиссия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности 

муниципального орайона  «Медвенский район» 

Курской  области (далее - КЧС и ОПБ) является 

координационным органом Медвенского 

районного звена территориальной  подсистемы 

единой государственной системы предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций Курской 

области (далее – районное звено ТП РСЧС) при 

выполнении мероприятий по снижению рисков, 

предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера.. 

1.2.КЧС и ОПБ руководствуется в своей 

деятельности законодательством Российской 

Федерации и Курской области, а также настоящим 

Положением. 

1.3.КЧС и ОПБ осуществляет свою 

деятельность во взаимодействии с 

территориальными органами федеральных органов 

исполнительной власти, органами государственной 

власти Курской области и местного 

самоуправления, заинтересованными 

организациями и общественными объединениями. 

1.4.Положение  о КЧС  и  ОПБ и  ее  состав 

утверждаются постановлением Администрации 

Медвенского района Курской области. 

2. Основные задачи КЧС и ОПБ 

2.1. Основными задачами КЧС и ОПБ 

являются: 

- участие в реализации государственной 

политики в области предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной 

безопасности; 

- координация деятельности органов 

управления и сил районного звена ТП РСЧС; 

- обеспечение согласованности  действий  

органов  местного самоуправления и организаций 

района при решении задач в области 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а 

также восстановления жилых домов, объектов 

жилищно-коммунального хозяйства, социальной 

сферы, производственной и инженерной 

инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в 

результате чрезвычайных ситуаций; 

- рассмотрение   вопросов  об  организации  

оповещения  и информирования населения о 

чрезвычайных ситуациях; 

- рассмотрение вопросов о привлечении сил 

и средств гражданской обороны к организации и 

проведению мероприятий по предотвращению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, 

установленном федеральным законодательством. 

 

3. Функции КЧС и ОПБ 

 

3.1. КЧС и ОПБ  в  соответствии  с  

возложенными  на  неё задачами выполняет 

следующие функции: 

- рассматривает в пределах своей 

компетенции вопросы в области предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения 

пожарной безопасности, вносит в установленном 

порядке в Администрацию Медвенского  района 

Курской области  соответствующие предложения; 

- разрабатывает предложения по 

совершенствованию нормативных правовых актов 

Медвенского  района Курской области и иных 

нормативных документов в области 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31 от 05.12.2023         

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечения пожарной безопасности; 

- рассматривает прогнозы чрезвычайных 

ситуаций, организует прогнозирование 

чрезвычайных ситуаций на территории 

Медвенского  района Курской области, организует 

разработку и реализацию мер, направленных на 

предупреждение и ликвидацию чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности; 

- участвует в разработке муниципальных  

программ Медвенского  района Курской области 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечению пожарной безопасности и 

готовит предложения по их реализации; 

- координирует деятельность органов 

местного самоуправления и организаций района в 

решении задач по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной 

безопасности; 

- разрабатывает  и  планирует   проведение  

мероприятий   по предупреждению, ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожаров; 

- при возникновении чрезвычайных 

ситуаций муниципального уровня направляет 

оперативные группы в район чрезвычайной 

ситуации, при необходимости принимает 

руководство аварийно-восстановительными 

работами при ликвидации чрезвычайной ситуации; 

- координирует и контролирует 

деятельность районного звена ТП РСЧС на 

подведомственной территории по вопросам 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности; 

- взаимодействует с органами 

государственного надзора и контроля в сфере 

защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечения пожарной безопасности; 

4. Основные права КЧС и ОПБ 

4.1. КЧС и ОПБ в пределах своей 

компетенции имеет право: 

- запрашивать у территориальных 

подразделений органов федеральных органов 

исполнительной власти, органов государственной 

власти Курской области и местного 

самоуправления, организаций и общественных 

объединений необходимые материалы и 

информацию; 

- заслушивать на  своих  заседаниях 

представителей территориальных подразделений 

органов федеральных органов исполнительной 

власти, органов местного самоуправления, 

организаций и общественных объединений; 

- привлекать для участия в своей работе 

представителей территориальных подразделений 

органов федеральных органов исполнительной 

власти, органов местного самоуправления, 

организаций и общественных объединений по 

согласованию с их руководителями; 

- создавать рабочие группы из числа 

научных работников, специалистов 

территориальных органов федеральных органов 

исполнительной власти, представителей органов 

государственной власти Курской области и 

местного самоуправления, заинтересованных 

организаций и общественных объединений, по 

согласованию с их руководителями, по 

направлениям деятельности Комиссии и 

определять полномочия и порядок работы этих 

групп; 

- привлекать в установленном порядке силы 

и средства, входящие в состав муниципального 

звена РСЧС, для выполнения работ по 

предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, проведения спасательных и аварийно-

восстановительных работ. 

5. Состав КЧС и ОПБ 

5.1.Состав КЧС и ОПБ  утверждается  

постановлением  Администрации муниципального 

образования. 

5.2.КЧС и ОПБ возглавляет Глава 

Медвенского района Курской области 

(председатель КЧС и ОПБ), который руководит 

деятельностью КЧС и ОПБ и несет персональную 

ответственность за выполнение возложенных на 

нее задач. 

5.3.В состав Комиссии также включаются 

заместители председателя КЧС и ОПБ, секретарь   

КЧС и ОПБ и члены КЧС и ОПБ,  исходя из задач 

и функций Комиссии. 

5.4.КЧС и ОПБ состоит из постоянно 

действующего аппарата управления и 

привлекаемых в случае необходимости 

оперативных групп для работы и осуществления 

руководства и взаимодействия на месте 

чрезвычайных ситуаций. 

5.5.Формирование оперативных групп 

осуществляется в зависимости от вида ЧС из 



ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №31 от 05.12.2023         

членов КЧС и ОПБ с привлечением в 

установленном порядке необходимых 

специалистов. 

5.6.При необходимости для работы в КЧС и 

ОПБ района могут привлекаться дополнительно не 

входящие в состав КЧС и ОПБ района 

руководители и специалисты организаций 

независимо от их организационно-правовых форм 

и форм собственности. 

 

6. Порядок работы КЧС и ОПБ 

 

6.1.КЧС и ОПБ осуществляет свою 

деятельность в соответствии с годовым планом, 

принимаемым на заседании КЧС и ОПБ, 

утверждаемым её решением. 

6.2.Заседания КЧС и ОПБ проводятся по 

мере необходимости, но не реже одного раза в 

квартал. Для оперативного и безотлагательного 

решения отдельных вопросов КЧС и ОПБ может 

проводить внеочередные заседания. Информация о 

внеочередном заседании доводится секретарем 

КЧС и ОПБ, ее решения оформляются и 

направляются исполнителям в установленном 

порядке. Заседания КЧС и ОПБ могут проводиться 

в очном  и заочном форматах. При проведении 

заседания КЧС и ОПБ в заочном формате к 

протоколу, представляемому на подпись 

председательствующему на заседании, 

прилагаются листы согласования проекта 

протокола или замечания (особые мнения) членов 

КЧС и ОПБ. 

6.3.Подготовка материалов к заседанию 

комиссии осуществляется членами КЧС и ОПБ, в 

ведении которых находятся вопросы повестки дня. 

Материалы должны быть представлены секретарю 

КЧС и ОПБ, как правило, не позднее 3 дней до 

проведения заседания. 

6.4.Заседания КЧС и ОПБ проводит 

председатель или по его поручению один из его 

заместителей. 

6.5. Заседание КЧС и ОПБ считается 

правомочным, если на нем присутствует более 

половины членов Комиссии. 

Члены КЧС и ОПБ обладают равными 

правами при обсуждении рассматриваемых на 

заседаниях вопросов, участвуют в работе КЧС и 

ОПБ с правом  замены. 

Решения КЧС и ОПБ принимаются на ее 

заседаниях открытым голосованием простым 

большинством голосов присутствующих членов 

КЧС и ОПБ. 

Решения КЧС и ОПБ оформляются в виде 

протоколов, которые подписываются 

председателем КЧС и ОПБ или его заместителем, 

председательствующим на заседании, и секретарем 

КЧС и ОПБ. 

В случаях, требующих принятия экстренных 

мер по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, когда время на сбор КЧС 

и ОПБ может повлиять на снижение уровня 

реагирования сил и средств, решение КЧС и ОПБ 

оформляется в виде распоряжения КЧС и ОПБ и 

подписывается председателем КЧС и ОПБ или по 

его поручению одним из заместителей. 

Решения КЧС и ОПБ доводятся до 

исполнителей выписками из протоколов заседаний 

КЧС и ОПБ или распоряжением КЧС и ОПБ. 

Решения КЧС и ОПБ, принимаемые в 

соответствии с ее компетенцией, являются 

обязательными для органов  местного 

самоуправления, учреждений и организаций, 

расположенных на территории района, независимо 

от их организационно-правовых форм и форм 

собственности. 

6.6. организационно-техническое 

обеспечение деятельности КЧС и ОПБ 

осуществляет МКУ «Управление по вопросам ГО и 

ЧС». 

 

 

 

 

 ______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 
 

№31 от 05 декабря 2023 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 

Главный редактор: Н.Н.Пинаева, и.о. первого заместителя Главы 

 Администрации Медвенского района Курской области; 
Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  

Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


